
Dagningen 24 

Lektion för den 9 februari 

Johannes Döparen 
Nyckelvers: "Jag säger er sanningen, av alla 

som någonsin har levt är ingen större än 
Johannes Döparen. Men även den minsta 
personen i himmelriket är större än han!" 

Matteus 11:11 

Utvalda skrifter: 
Matteus 11:7-15 

Både Malaki och Jesaja profeterade om att Gud 
skulle välja ut en person som i förväg skulle "bereda" 
Herrens väg. (Malaki 3:1; Jesaja 40:3-5; Matteus 
11:10). Denna speciella ambassadör var Johannes 
Döparen. Herrens ängel informerade Johannes far 
om att hans hustru, som var lika gammal som han 
själv, skulle föda en son och att de skulle ge honom 
namnet Johannes. Ängeln förkunnade om Johannes 
att "han kommer att vända många israeliter till 
Herren, deras Gud ... Han kommer att förbereda 
folket för Herrens ankomst." Lukas 1:5-17 
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När Jesus var trettio år gammal kom han till 
Johannes, som hade "predikat att människor skulle 
döpas för att visa att de hade ångrat sina synder". 
När Johannes såg Jesus utropade han: "Se, Guds 
lamm, som tar bort världens synd." Då bad Jesus 
Johannes att döpa honom. När Jesus kom upp ur 
vattnet, "gav Johannes detta vittnesbörd: "Jag såg 
Anden komma ned från himlen som en duva och 
stanna kvar över honom." Lukas 3:2-23; Johannes 
1:19-34 

Senare, när Johannes sattes i fängelse, förkunnade 
Jesus för folkmassorna orden i vår nyckelvers: 
"Bland dem som är födda av kvinnor har det inte 
uppstått någon som är större än Johannes Döparen; 
men den som är minst i himmelriket är större än han." 
Matteus 11:11 

Uttrycket "himmelriket" syftar på den andliga fasen 
av det messianska riket, som började utvecklas vid 
tiden för Kristi jordiska gärning och död. Detta 
fortsatte vid pingsten, då Guds heliga ande utgöts 
över de människor som ville ägna sina liv åt att tjäna 
vår himmelske Fader. (Apostlagärningarna 2:1-41; 
Romarbrevet 12:1; Hebreerbrevet 3:1). Denna 
himmelska kallelse har fortsatt under hela den 
evangeliska tidsåldern fram till och med nutid.  
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En av de titlar som Skriften tilldelar Jesus är 
"Brudgummen". Som grupp kommer hans trogna 
anhängare att bli hans "brud". (Uppenbarelseboken 
19:7; 22:17). Johannes Döparen förklarade: "Den 
som har bruden är brudgummen, men brudgummens 
vän, som står och hör honom, gläder sig mycket över 
brudgummens röst." (Johannes 3:29). Johannes 
ämbete hörde till den föregående judiska tidsåldern, 
som var på väg att ta slut. Men eftersom han dog 
innan Jesus öppnade inbjudan att bli en del av 
"himmelriket", skulle Johannes inte betraktas som en 
del av "brudens" klass, även om han gladde sig över 
att vara en "brudgummens vän". 

Johannes Döparen och "Abraham och Isak och 
Jakob och alla profeterna" kommer att belönas för sin 
trofasthet genom att återuppstå på jorden som 
fullkomliga människor. De kommer att vara "furstar 
på hela jorden" och tjäna som lärare och förebilder 
för hela mänskligheten under rikets jordiska fas. 
Lukas 13:28; Psaltaren 45:16; Hebreerbrevet 11:4-
40 

När Jesus sade att "den som är minst i himmelriket 
är större än han", skall vi inte dra slutsatsen att 
Johannes Döparen och alla de rättfärdiga personer 
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som nämns i skrifterna och som levde före Kristi 
jordiska verksamhet var mindre trogna än 
evangelieförsamlingen. Snarare betyder det bara att 
Gud kommer att uppväcka dem som perfekta 
människor på jorden, medan han har lovat att 
uppväcka Kristi brud som perfekta andevarelser och 
ge dem odödlighet och den gudomliga naturen. 2 
Petrus 1:4; Romarbrevet 2:7; 6:3-5; 2 
Timoteusbrevet 2:11-12 
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